
PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI SERRAMAZZONI

ORDINANZA SINDACALE
N. 55 DEL 16/07/2025

OGGETTO:

FIERA DI SERRAMAZZONI 2025 – ORARI

IL SINDACO

FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

FERRARI SIMONA



 1 

 

IL SINDACO 
  
VISTO l’art.28 comma 12 del D.Lgs. 31.03.98 n.114 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. n.267del 18/08/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
PRESO ATTO degli indirizzi della Giunta Regionale di cui alla Deliberazione 26.07.99 n.1368; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.50 in data 10/08/2000, avente ad oggetto: 
“Rideterminazione delle aree, delle tipologie, dei posteggi e tariffe, relative alla Fiera di 
Serramazzoni”; 
VISTA la Delibera di C.C. N.83 in data 07/12/2000, avente per oggetto: “Determinazione della 
planimetria complessiva delle aree in cui si svolge la Fiera di Serramazzoni – integrazione della 
Delibera di C.C. N.50 del 10/08/2000”; 
VISTA la Delibera di C.C. N.84 in data 27/12/2000, avente per oggetto: “Approvazione Nuovo 
Regolamento della Fiera di Serramazzoni ai sensi del D.Lgs. 114/98 e L.R. 12/99”; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 
  1) La FIERA di SERRAMAZZONI istituita e confermata ai sensi della legge 112/1991 ora 
abrogata dal D. Lgs. n.114/98, attuato ad opera della L.R. n.12/99, per l’anno 2025 si svolge nei 
seguenti orari e con le seguenti modalità: 
 
                       A)  giorni di svolgimento: 11 Agosto 2025 dalle ore 16.30 alle ore 24.00  
                                                                12 Agosto 2025 dalle ore 08.00 alle ore 24.00 
 
  B) la presenza degli operatori è obbligatoria sin dal primo giorno di svolgimento 
della Fiera, salvo cause di forza maggiore o malattia da documentare; 
  
  C) l’orario di accesso con il mezzo e con le attrezzature necessarie per 
esercitare la propria attività alla fiera di Serramazzoni, per gli operatori economici assegnatari 

di posteggio è fissato dalle ore 14,30 e non oltre le ore 16,30 tassativamente del 1° giorno di 

svolgimento della suddetta Fiera; 
 

  D) a partire dalle ore 14,30 del 1° giorno di svolgimento della Fiera gli addetti della 

Polizia Locale (per urgenze telefonare al 340-7373002 cellulare Polizia Locale) saranno a 

disposizione per informazioni circa l’individuazione del posteggio assegnato da occupare, per 

permettere l’apertura degli stand a partire dalle ore 20,00; 

   

                      E) tra le ore 16,30 e le ore 17,15 del 1° giorno di svolgimento della Fiera, la Polizia 

Locale individuerà i posteggi non occupati, ed in collaborazione con il personale del Servizio 

Commercio, procederà, a partire dalle ore 17,30 all’assegnazione degli stessi tramite “SPUNTA” 

con utilizzo della “graduatoria degli operatori non titolari di posteggio” compilata in base alle 
domande pervenute come previsto dalle normative vigenti in materia; 
 
                      F) sono considerati assenti, a tutti gli effetti, gli operatori che abbandonano il 
posteggio senza giustificato motivo prima delle ore 22,00 salvo che non ricorrano giustificati motivi 
che gli organi di vigilanza possono chiedere di comprovare, e salvo il caso di gravi intemperie, vale 
a dire qualora il maltempo provochi la forzata inattività di oltre la metà degli operatori della Fiera; 
 
                       G) entro le ore 02.00 del giorno successivo alla conclusione della Fiera, gli operatori 
commerciali sono tenuti a lasciare libero il posteggio. 
 
 2) Le violazioni alla presente Ordinanza, saranno punite a norma del “Regolamento della 
Fiera di Serramazzoni” ai sensi del D.Lgs. 114/98 e L.R. 12/99”, approvato con Delibera di C.C. 
N.84 in data 27/12/2000. 

 
IL SINDACO 

Avv. Simona Ferrari 


		2025-07-16T08:30:11+0200
	Simona Ferrari




